АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОЛОГОЗАЙМИЩЕНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
          20.06.2025                                                                                                       № 24
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией муниципального образования

«Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет

Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

             В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»,

администрация муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области».
2. Признать утратившими силу постановления администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»:
- от 10.11.2015 № 29 «Об утверждении Перечня муниципальных функций (муниципальных услуг), исполняемых (предоставляемых) администрацией

МО «Пологозаймищенский сельсовет»;

- от 06.05.2019 № 9 «О внесении  изменений и дополнений в Перечень муниципальных функций (муниципальных услуг), исполняемых (предоставляемых) администрацией муниципального образования

 «Пологозаймищенский сельсовет»;
- от 06.03.2024 № 3 «О внесении  изменений и дополнений в Перечень

муниципальных функций (муниципальных услуг), исполняемых (предоставляемых) администрацией муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского

муниципального района Астраханской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет Ахтубинского муниципального района Астраханской области»        http://adm-pologozaymischensky.ru. в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

         Глава муниципального образования                                             Курбатов В.А.
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
«Сельское поселение
Пологозаймищенский сельсовет
Ахтубинского муниципального района
Астраханской области»
от 20.06.2025        № 24
ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных услуг, предоставляемых
администрацией муниципального образования
«Сельское поселение Пологозаймищенский сельсовет
Ахтубинского муниципального района Астраханской области»

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача документов (единого жилищного документа, копии финансово-лицевого счета, выписки из домовой книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)

	2.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду

	3.
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов МО «Пологозаймищенский сельсовет» о местных налогах и сборах

	4.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса

	5.
	Выдача разрешения на вступление в брак лицу (лицам), достигшему(им) возраста шестнадцати лет

	6.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ

	7.
	Выдача разрешения на право вырубки зеленых насаждений

	8.
	Предоставление выписки из Реестра муниципального имущества муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

	9.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства

	10.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка и (или) объекта капитального строительства

	11.
	Установка информационной вывески, согласование дизайн-проекта размещения вывески

	12.
	Выдача выписок из похозяйственной книги

Примечание:

Услуги, указанные в настоящем перечне, не являются исчерпывающими и могут быть изменены (дополнены) в установленном порядке.